マイナンバーカード申請書

中間市長 あて 令和 年 月 日

生 年 月 日
大正・昭和・平成・令和

（外国人は西暦） 年 月 日
性 別 男 ・ 女

氏 名

法 定 代 理 人

（15 歳未満の場合）
代理権限 親権者・親権代行者・未成年後見人

住 所 中間市

電 話 番 号 （ ） －

通知カードの返納に係る届出

通知カードの返納に関して、下記のとおり届出します。（☐に✓してください）

□ 1.返納します

□ 2.紛失届を提出します ▼紛失の経緯 □遺失 □盗難 □焼失 □その他（ ）

遺失届受理番号 届出日 （ ）警察署・交番・派出所

平成
年 月 日 電話番号（ ） －

令和

希望する受取方法（☐に✓してください）

□ 市役所に来庁して受け取ります。 □ 本人限定受取郵便による送付を希望します。

個人番号カード・電子証明書 暗証番号設定依頼書

個人番号カードに必要な暗証番号を下記のとおり定めましたので、設定を依頼します。（☐に✓してください）

 ①署名用電子証明      □ 申請する    □ 申請しない 

 ②利用者証明用電子証明   □ 申請する    □ 申請しない

①署名用電子証明書（6〜16桁） Ａ Ｂ 1 2 3 4 ※大文字
 英数字混在

②利用者証明用電子証明書 1 2 3 4

③住⺠基本台帳用 1 2 3 4 ②〜④は同じ番号を使うことができます。

④券⾯事項⼊⼒補助用 1 2 3 4 （数字で4桁）

①署名用電子証明書

②利用者証明用電子証明書

③住⺠基本台帳⽤

④券面事項入力補助⽤

インターネットで電子文書を提出するときに使用する署名用電子証明のための
暗証番号。e-tax（確定申告）などに使用。
マイナポータルやコンビニ交付を利用するための暗証番号。

住所異動などによる個⼈番号カードの記録事項の変更、個⼈番号カードの継続
利用、住⺠票の広域交付などに使用。
カードを利用して住所情報の記載を簡単にするための暗証番号。

【法定代理人の本人確認書類】 暗証番号入力 通知カード処理 申請書出力 申請・写真 受付

□顔写真付き2点
□顔写真付き1点＋顔写真無し1点
□通知カード＋顔写真付き1点
□通知カード＋顔写真無し2点

【本人の本人確認書類】

□顔写真付き1点＋顔写真無し1点
□通知カード＋顔写真付き1点
□通知カード＋顔写真無し2点

□顔写真付き2点

通知カードがある場合 ⇒ ☑ 1.返納します

通知カードがない場合 ⇒ ☑ 2.紛失届を提出します

▼紛失の経緯の該当するものに☑

受取方法を選択し☑

アルファベット（大文字）と数字を組み合わせた

６文字以上１６文字以内の暗証番号

数字４桁

②③④の数字４桁は同一でＯＫ

記入例

外出先で紛失した場合、警察への届けが必要

① 署名用電子証明書 ②利用者証明用電子証明書いずれも希望する場合

⇒いずれも申請するに☑ 希望しない証明書は申請しないに☑

※①②を申請しない場合、E-Tax 等の電子申請や健康保険証利用等に使えなくなります